
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ 

 САД ИМЕНИЗ.Т.СКУТИНА» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2023                                                                                                                   № 639 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 28.01.2022 № 10-

П-83 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

совершенствованию и развитию региональной системы оценки качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре на 2022-224 годы», на основании 

приказа  департамента образования и молодежной политики администрации 

Сургутского района от 08.02.2022 № 98 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта») по совершенствованию и развитию муниципальной 

системы качества подготовки обучающихся образовательных организаций 

Сургутского района в 2022-2024 годы», приказа департамента образования 

администрации Сургутского района от 24.08.2023 г № 698 «Об утверждении 

плана мероприятий по повышению качества образования в образовательных 

организациях Сургутского района в 2023-2024 учебном году», с целью 

повышения качества образования в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Бахлыковой Л.В. разработать план 

мероприятий по повышению качества образования на 2023-2024 учебный год ( 

в срок до 15.09.2023г). 

2. Утвердить план по повышению качества образования на 2023-2024 

учебный год. 

3. Заместителю директора Бахлыковой Л.В., заместителю директора 

Рыжковой Е.Г., руководителям МО: начальных классов Ковалевой А.В., 

естественно-научных дисциплин Жуковой Д.Р., гуманитарных дисциплин 

Рыковой Н.Н., оздоровительно-эстетических дисциплин Кучумовой Т.В., 

методисту Редикульцевой Е.А., педагогу-библиотекарю Сидоровой Т.С.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
00E6768CB237C706BF6BFA9C203E906F78 

Владелец Баглай Ирина Ивановна 

Действителен с 27.01.2023 по 21.04.2024 



обеспечить выполнение плана мероприятий по повышению качества 

образования в 2023-2024 учебном году. 

4. Направить информацию по исполнению плана мероприятий и 

анализ эффективности реализованных мероприятий в срок до 10.06.2024 г в 

отдел развития и оценки качества образования (на электронный адрес 

Петуховой Л.В.) департамента образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Бахлыкову Л.В. 

 

 

 

Директор                                                                                               И.И. Баглай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий по повышению качества образования в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование мероприятий Ответственные 

исполнители 

Сроки реализации Показатели  

1 Нормативно-правовое и организационное обеспечение 

1.1. Анализ результатов качества подготовки 

обучающихся по вопросам: 

- итоги государственной итоговой аттестации 

выпускников по программам основного 

общего и среднего общего образования 2023 

года; 

-положительные практики при подготовке 

обучающихся к государственной итоговой 

аттестации выпускников по программам 

основного общего и среднего общего 

образования; 

-анализ причин низких результатов, план мер 

на 2023-2024 учебный год; 

-результаты оценочных процедур, 

направленных на исследование качества 

общего образования (в том числе 

объективность оценки результатов) за 1 

полугодие 2023 года 

Зам директора Бахлыкова 

Л.В. 

Сентябрь 2023 года Определение 

проблемных мест в 

подготовке 

обучающихся. 

Итоги работы 

образовательной 

организации (Анализ 

работы школы за 2022-

2023г) 

1.2. Функционирование внутренней системы 

оценки качества образования 

образовательной организации. 

Функционирование служб мониторинга 

качества образования в рамках ВСОКО 

образовательной организации. 

Зам директора Бахлыкова 

Л.В. 

В течение года  Локальные акты 



1.3. Оценка качества образования на уровне 

образовательной организации 

Зам директора Бахлыкова 

Л.В. 

В течение года Анализ качества 

образования 

(аналитическая 

справка), планы 

мероприятий по 

улучшению качества 

образования. 

1.4. Участие коллегиального органа 

общественного управления в вопросах 

повышения качества образования. 

Зам. директора Рыжкова 

Е.Г. 

В течение года Повышение уровня 

удовлетворенности 

населения качеством 

общего образования, 

обеспечение открытости 

результатов 

образования. 

1.5. Участие в федеральном проекте «Школа 

Минпросвещения России» 

Методист Редикульцева 

Е.А. 

В течение года Повышение качества 

образования в 

магистральных 

направлениях: занание, 

воспитание, здоровье, 

профориентация, 

творчество, 

образовательная среда, 

учитель, школьный 

климат 

2. Учебно-методическое и ресурсное обеспечение 

2.1. Комплектование библиотечного фонда 

учебной литературой и электронными 

образовательными ресурсами в соответствии 

с требованиями федеральных 

государственных образовательных 

стандартов. 

Педагог-библиотекарь 

Сидорова Т.С. 

В течение года Реализация 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования 



2.2. Участие в организации и проведении 

совещаний, семинаров по вопросам 

повышения качества образования в рамках 

инновационной деятельности 

муниципального, регионального и 

федеральных уровней. 

Директор И.И. Баглай В течение года Локальные акты 

2.3. Участие в организации и проведении 

обучающих семинаров, профильных смен 

для обучающихся с привлечением 

представителей вузов. 

Зам. директора Бахлыкова 

Л.В. 

В течение года Увеличение охвата 

обучающихся-

участников 

мероприятий. 

2.4. Реализация системы работы по организации 

индивидуального сопровождения 

обучающихся, имеющих низкие результаты 

освоения образовательной программы 

Зам. директора Бахлыкова 

Л.В. 

В течение года Реализация 

индивидуальных 

образовательных 

маршрутов 

3. Обеспечение повышения кадрового потенциала 

3.1. Проведение системной работы по подготовке 

педагогов к прохождению аттестации на 

первую и высшую квалификационную 

категории, включая методическое 

сопровождение на всех этапах аттестации 

Зам. директора Бахлыкова 

Л.В., методист 

Редикульцева Е.А. 

Постоянно  100% подтверждение 

педагогическими 

работниками 

квалификационных 

категорий 

3.2. Координация повышения квалификации 

педагогических работников по 

дополнительным профессиональным 

программам 

Методист Редикульцева 

Е.А. 

В течение года Наличие планов-

графиков непрерывного 

повышения 

квалификации; 

ежегодное повышение 

квалификации не менее 

50% педагогических 

работников 

4.     



4.1. Участие в мероприятиях, направленных на 

исследование качества образования 

Зам. директора Бахлыкова 

Л.В. 

В течение года Участие в 

исследованиях качества 

образования 100% 

участников от квоты; 

локальные акты 

4.2. Участие в независимой оценке качества 

условий оказания услуг (один раз в три года) 

Зам. директора Бахлыкова 

Л.В. 

Сентябрь –декабрь 2023 Разработка планов по 

устранению 

недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

4.3. Изучение мнения населения в отношении 

муниципальных услуг, включенных в 

перечень услуг, оказываемых 

образовательной организацией 

Директор Баглай И.И. Октябрь 2023г Отчет о результатах 

изучения 

4.4. Использование информационных систем 

«ABBYY –мониторинг» и ФИСОКО как 

платформ для проведения массовых 

независимых диагностик и оценки качества 

образования 

Зам. директора Бахлыкова 

Л.В. 

В течение года Наличие полной 

картины качества 

образования: для 

ученика, учителя, 

школьных и 

муниципальных 

специалистов. 

5.Информационное сопровождение 

5.1. Размещение актуальной информации на 

сайте образовательной организации. 

Гафизова Э.К. В течение года Наличие информации на 

сайтах 

5.2. Информационная поддержка в официальных 

группах VK, Сферум 

Сидорова Т.С., 

Редикульцева Е.А. 

В течение года Размещение 

информации в группе. 

 


